
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОШЕХОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Пошехонье 

О внесении доплнений в Календарный план 
культурно-массовых, молодежных и патриотических 
мероприятий на 2019 год 

В целях своевременного информирования населения Пошехонского 
муниципального района о мероприятиях массового характера, проводимых на 
территории Пошехонского муниципального района, привлечению к участию в них 
предприятий, учреждений и организаций района , руководствуясь Уставом 
Пошехонского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. В Календарный план культурно-массовых, молодежных и патриотических 
мероприятий на 2019 года, проводимых в Пошехонском муниципальном районе, 
утвержденный постановлением Администрации Пошехонского муниципального 
района от 28.02.2019 № 159 внести дополнения согласно Приложения к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации Пошехонского муниципального района по социальным 
вопросам. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете Пошехонского 
муниципального района «Сельская новь» и на официальном сайте 
Администрации Пошехонского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Пошехонского 
муниципального района Н.Н. Белов 



Приложение к постановлению 
Администрации Пошехонского 

муниципального района 
от №̂ 

Дополнения в Календарный план культурно-массовых, 
молодежных, патриотических мероприятий на 2019 год 

Дата/ 
период 

мероприятие Исполнител 
и 

Май Конкурс библиотечных проектов 
«Библиотека — открытая плопдадка идей и 
творчества» 

ЦБС 

Июнь „Летнее чтение-2019» Районная акция ( и ю н ь -
сентябрь) 

- конкурс на лучшего читателя «Лето-2019» 

- конкурс на лучшего организатора 
программы «Летнее чтение-2019» 

ДБ 

„Островок детства» - районный детский праздник ДБ 

День борьбы с наркоманией (Цикл мероприятий) ЦБС 
Август «Книжная поляна» Интерактивная площадка 

(День города) 
ЦБ 

Используемые сокращения: 

ОКМСиТ - отдел по делам культуры, молодежи, спорта и туризма 
УК - муниципальные учреждения культуры 
МКДЦ - Межпоселенческий культурно-досуговый центр 
ЦСиРК - Центр сохранения и развития культуры 
ЦБС - Централизованная библиотечная система 
ЦБ - центральная библиотека 
ДБ-детская библиотека 
ДШИ - Детская школа искусств 
МУ САМ - Социальное агентство молодежи 


